
 
 Klub seniorů 

SENIOŘI KARLOVY VARY, zapsaný spolek 

nám. Dr. M. Horákové 4 
za podpory Statutárního města Karlovy Vary 

 

Pořádá a zve své členy i další příznivce 

na výlet 14.3.2024 

do přírodní rezervace Soos a Františkových Lázní 

     

 

 

  

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Františkovy Lázně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odjezd autobusu   v 8:00 hod dolní nádraží terminál 17., návrat cca v 18:00 hod 

Cena dopravy: 250,- Kč pro členy klubu, pro ostatní zájemce 300,- Kč. 

(Jede se při minimální účasti 35 osob, změna vyhrazena), jen na vlastní nebezpečí, kapacitně omezeno. 

 

Vstupné Soos: 90,- Kč, (uvedená cena vstupu je pro seniory 65+) 

Františkovy Lázně individuální program 

 

Přihlášky každé úterý od 09.00 do 15.00 hod. a v pátek od 10.00 do12.00 hod. v klubovně spolku 

nám. Dr. M. Horákové č. 4, tel: 354 422 035 

Na Vaši účast se těší rada spolku Senioři Karlovy Vary, z.s. 

Vedoucí zájezdu: Dušan Soukup, tlf.  602 546 482, mail: soukup.sekvzo@seznam.cz, fb: Senioři zájezdy      

 

 

 

mailto:soukup.sekvzo@seznam.cz


 

 

 
 

 

 

 

Rezervace SOOS:  

Přírodní rezervace Soos leží přibližně 6 km severovýchodním směrem od Františkových Lázní. 
Tato oblast historického Sooského lesa („Soos silva“) o rozloze 221 ha byla za národní přírodní 
rezervaci prohlášena roku 1964. Veřejnosti je ovšem prostřednictvím 1,2 km dlouhé, 
podlážkové naučné stezky opatřené informačními tabulemi přístupná pouze dílčí část 
rezervace. 
Sooská oblast představuje rozsáhlá rašeliniště a slatiniště, kde v tzv. mofetách – nazývaných 
také bahenními sopkami – vyvěrá velké množství minerálních pramenů a čistý oxid uhličitý. 
Naučná stezka vede po dně vyschlého jezera, jež bylo kdysi plné slané (minerální) vody. V Soosu 
po něm zůstala skutečná evropská rarita – tzv. křemelinový štít. Erozí zbrázděný nános 
křemeliny – zbytky schránek jezerních řas rozsivek usazených na dně jezera – pokrytý žlutou a 
bílou vrstvou vysrážených minerálních solí zde vytváří fascinující obraz „měsíční krajiny“. Díky 
unikátním podmínkám žije v rezervaci řada chráněných živočichů a roste zde množství 
mokřadních a slanomilných rostlin. 
Kromě naučné stezky v Soosu návštěvníci najdou záchrannou stanici pro zraněné živočichy, jež 
je součástí Národní sítě stanic pro handicapované živočichy a od roku 2004 finančně 
podporována ČSOP. Prohlédnout si lze také muzejní expozice o přírodě rezervace a jejího okolí, 
rozsáhlou expozici „Ptačí svět Chebska“ a paleontologickou expozici „Dějiny země“, jejíž 
součástí jsou modely prehistorických ještěrů v životní velikosti.  

 

Městské Muzeum FL: 

Současná muzejní expozice dokumentuje dějiny 

lázeňského města od doby odhalení Františkova 

pramene až po 20. století, místní architekturu a 

vývoj balneologických metod. Krom mnoha 

dalšího zde návštěvníci mohou shlédnout 

historické pohledy lázní, dřevěný svod 

Františkova pramene z poloviny 18. století nebo 

původní sochu „Františka“ od Adolfa Mayerla 

z roku 1923.               

 

 

Menu Skalná Na Chaloupce 14.3.2024 

Polévka: Gulášová 

1. Moravský vrabec, zelí, bramborový knedlík 

2.Maďarský guláš s houskovým knedlíkem 

3. Kuřecí řízek bramborová kaše 

Cena za obědové menu: 150,- Kč bez pití. 


